dicto cellerario nostro duos denarios solverunt; deinceps sex exsolvent, et quidquid super hoc octo frustra ibi est de bonis dicte Udelheidis, hoc ecclesie Interlacensis, secundum alias nostras litteras eidem ecclesie datas per nos, sub jure pertinet antedicto, censibus predictis, apud colonos bonorum ipsorum annis singulis requirendis et per eos exsolvendis. Datum Berone, sub sigillis nostris prepositi et capituli. Anno Domini M^oCCCXX^oIV^o sexto Kalendarum Novembris.

W.

Copie: Engel, cod. diplom. bern.

Gedruckt: Argovia, V. 41.

Vergleiche hiezu die von Königin Agnes von Ungarn den 2. Februar 1330 gegebene Handfeste von Königsfelden, worin dieser Kauf kurz erwähnt wird, ohne Erwähnung der Rechte von Münster. M. Gerbert, Crypta S. Blasiana 1785, 146; Argovia V, 48.

Nr. 368.

1324, 27. October.

Propst, Custos und Capitel von Münster übertragen das Erblehen der von Udelhild von Hallwil verkauften Güter auf das Stift Interlachen.

Jacobus de Rinach, prepositus, Jacobus de Büttikon, Thesaurarius, et totum Capitulum Ecclesie Beronensis, vniuersis, ad quos | presentef peruenerint, salutem et notitiam subscrip-
torum. Nouerint omnes quorum interest aut intererit in
futurum, | quod bona et possessionef subscriptas, quas Udelhildif,
Relicta quondam domini Rüdolfi de Hallwil, Militif, | a nobif
et Ecclesia nostra, vel Custodia tenuit in emphiteosim quod
vulgo dicitur Erbe, sub censu | infra scripto et quas de manu
et voluntate nostra vendidit religiosif hominibus — — preposito
et capitulo | Ecclesie Interlacensis, ordinis sancti Augustini,
Laufanensis dyocesis, cum censu et iuris predictis, | Nos, ad
preces ipsorum contrahentium, dictis preposito et capitulo sueque
Ecclesie Interlacensi contulimus secundum | ius et consuetudinem

dicte nostre Ecclesie Beronenfis sub cenfu infra notato iure emphyteotico fupra expreffo | perpetuo poffidendas. Sunt autem hec bona: vna fcopofa fita in Muchheim, que hactenus vnum | denarium cellerario Beronenfi deinceps vero denarios duos foluet. Item in Greninkon due Scopofe, que hactenus | vnum, deinceps vero duos denarios Cellerario eidem perfoluent. Item in Hentfchikon bona que colit | Wernherus dictus Heffo et bona, que colit — — dictus Hüber, que pridem vnum, deinceps vero | Cellerario predicto denarios duos exoluent, de quibus bonis predicti — — dicti Hüber duo quartalia filiginis | — — abbatiffe in Windefch iure predicto debentur exolui. Item vna curia in Rôterfwile, que | foluit vnam libram cere Cufodi Ecclesie Beronenfis. Hoc exprefse condicto, quod census predicti requirantur | annuatim a colonis dictorum bonorum et per eos Cellerarie et Cufodie Beronenfi etiam perfoluantur — In horum euidenciam Nos — — prepofitus — — Thefaurarius et capitulum prefati figilla noftra prefentibus duximus | appendenda. Actum et datum Berone, anno domini M^oCCC^oXX^oIIII^o. In vigilia beatorum Symonis et Jude apoftolorum.

Die 3 Siegel hangen wohl erhalten. Original im Staatsarchiv Bern, Fach Interlachen.

Nr. 369.

1324, 31. Oktober.

Erklärung von Propst und Capitel Interlachen an die Kusterei Münster, betreffend Zinspflicht der von Udehild von Hallwil mit Zustimmung des Stiftes Münster verkauften Güter.

Nouerint omnes, quod nos Johannef. prepofitus et — — capitulum Ecclesie Interlacenfis prefentibus confitemur, Nos | ab honerandis viris — — prepofito — — Thefaurario et — — capitulo Ecclesie Beronenfis bona infrafcripta, ipfis et Ecclesie | fue iure proprietatis pertinencia, et nobis vendita, de ipforum voluntate et manu per dominam Vdelhildim | de Halwil, ab ipfis nomine dicte Ecclesie Beronenfis et Cufodie recepiffe sub annuo cenfu, videlicet de Muchheim | duorum denariorum, de

Gremukon duorum denariorum, de Hentschinkon duorum denariorum, et de | Rötterfwile vnius libre cere ad custodiam secundum jus et consuetudinem ipsius Ecclesie Beronensis, hoc expresse | condicto, quod census predicti requirantur annuatim a colonis dictorum bonorum et per eos Cellerarie et Custodie Beronensi etiam persoluantur. Ad cuius obseruationem et dicti census solutionem Nos et dicta bona presentibus | obligamus. Datum sub sigillis nostris. In vigilia omnium sanctorum. Anno domini M^oCCC^o vicesimo quarto.

Das Siegel des Propstes ist zerbrochen, das Convent-siegel fehlt.

Nr. 370

1324, 8. Nov. Avignon.

Papst Johann XXII ernennt Albert Griessenberger, Wartner des Stiftes Münster, zum Pfarrer von Weidhofen.

vide

Fontes rer. Auftriacarum XXXV, 136—140, 1871. (Codex Diplom. Aufriaco-Frisingensis.)

Nr. 371.

1324, 5. Dezember.

Testament des Kaplans Heinrich von Sursee oder von Eye.

Nouerint vniuersi et singuli, quos nosse fuerit oportunum. Quod ego Henricus de Surse siue de Eye preben | darius altaris sacrarum vndecim millium virginum Beronensis ecclesie, ob anime mee salutem ac futuram | discordiam in quantum mee fragilitati, desuper concessum est precauendum volo et iterum de nouo ordino | quod me decedente seu de erumpnis huius seculi sublato, omnia mea bona fixa et mobilia ac etiam vtenfilia | quocunque nomine censeantur ordinentur (?) ac distribuuntur quemadmodum in testamentis meis novissime ordinaui | cum sanctissimi patris nostri spiritualis domini pape Curiam pro meis lavandis delictis proposui visitare, prout in | instrumentis super hoc confectis meo sigillo roboratis plenius con-